第40回メディシナルケミストリーシンポジウム

広告募集・企業展示会出展のご案内

会 期：2023 年 11 月 13 日（月）～15 日（水）

会 場：名古屋大学豊田講堂
〒464-8601 愛知県名古屋市千種区不老町

主 催：公益社団法人 日本薬学会 医薬化学部会

協 賛：公益社団法人 日本薬学会・化学系薬学部会、同・生物系薬学部会、
同・構造活性相関部会、同・生薬天然物部会、同・物理系薬学部会、
同・薬理系薬学部会、名古屋大学大学院創薬科学研究科

1

ご 挨 拶

謹啓

時下益々御清栄のこととお慶び申し上げます。

日本薬学会医薬化学部会の主催による第 40 回メディシナルケミストリーシンポジウムを、令和

5 年 11 月 13 日（月）～11 月 15 日（水）の 3 日間、名古屋大学豊田講堂（名古屋市）にて、3 年

ぶりの全面対面形式で開催いたします。本シンポジウムは日本における創薬力の更なる向上を目

的に、産学官の各分野で活躍されている多くの研究者が一堂に会して活発な意見交換が行われる

創薬化学分野最大の学術会議です。第一線の研究者のみならず、これからの創薬を担う若手研究

者・院生・学生の方々にとりましても、創薬化学研究に関する意識高揚や情報収集、ネットワー

ク形成のための貴重な場でもあります。

東海地区での開催は 6 年ぶりになりますが、近年、創薬を取り巻く環境は大きく変化し、オー

プンイノベーションが活発に行われている昨今です。本シンポジウムでも参加者の皆様による積

極的な知識や経験の共有を通して創薬力の更なる醸成の機会になることを期待しています。

当シンポジウムに際し、「企業機器展示会」を開催し、さらに「講演要旨集」ならびに「企業展

示会ガイドブック」を発行いたします。これらは、創薬の研究を支援、促進するための情報を提

供する重要な場になると確信しております。つきましては、本展示会の趣旨にご賛同いただき、

貴社の最新技術や新製品に機器展示会へのご出展、並びに最新技術や新製品の広告掲載を賜りま

すよう、何卒よろしくご高配の程、お願い申し上げます。

謹白

2023 年 3 月

第 40 回メディシナルケミストリーシンポジウム

実行委員長 永 澤 秀 子
（岐阜薬科大学）

2

シンポジウム開催概要

名  称：第 40 回メディシナルケミストリーシンポジウム

テ ー マ：創薬化学の広がりと深化

会  期：2023 年 11 月 13 日（月）～15 日（水）

会  場：名古屋大学豊田講堂・シンポジオン
〒464-8601 愛知県名古屋市千種区不老町

URL http://www.nagoya-u.ac.jp/access-map/

シンポジウム予定参加人数：

約 600 人以上（大学および企業の創薬に関わる研究者）

医薬化学部会は、メディシナルケミストリー領域において国内の研究活動の推進・

活性化ならびに海外との交流を目的とし、産学協力のもと 1991 年に日本薬学会で

最初に創設された部会です。そのため、本部会は、産学分野（製薬企業 26 社の法

人部会員と約 1,500 名の個人部会員）からバランス良く構成されている点が大き

な特徴です。

開 催 形 態：【主催】公益社団法人 日本薬学会 医薬化学部会

【協賛】公益社団法人 日本薬学会・化学系薬学部会、同・生物系薬学部会、

同・構造活性相関部会、同・生薬天然物部会、同・物理系薬学部会、

同・薬理系薬学部会、名古屋大学大学院創薬科学研究科

MCS2023 事務局：
実行委員長：永澤 秀子（岐阜薬科大学）

〒501-1196 岐阜市大学西 1-25-4

学会運営協力：株式会社コームラ「第 40 回メディシナルケミストリーシンポジウム」係

〒501-2517 岐阜県岐阜市三輪ぷりんとぴあ 3

TEL：058-229-5858（平日 9：00～17：30）

FAX：058-229-6001

E-mail：mcs2023@kohmura.co.jp

第 40 回メディシナルケミストリーシンポジウムの最新情報は下記にアクセスしてください。
https://www.mcs2023.jp/

http://www.nagoya-u.ac.jp/access-map/
https://www.mcs2023.jp/

3

「講演要旨集」「企業展示会ガイドブック」広告募集要項

「講演要旨集」広告募集

【刊行要領】
仕上がりサイズ：A4（210 × 297 mm）

発 行 部 数：600 部 予定

配 布 対 象：シンポジウム参加者へ配布

【発行予定日】
2023 年 10 月下旬 ※広告掲載企業様には 1 冊進呈いたします。

【広告掲載料金（消費税込）】

表紙 4（モノクロ） 1 頁 88,000 円

表紙 3（モノクロ） 1 頁 66,000 円

表紙 2（モノクロ） 1 頁 77,000 円

後  付（モノクロ） 1 頁 55,000 円

※表 2、表 3、表 4 への掲載について希望者が多数の場合には、抽選とさせていただきます。

※後付でのお申込について、掲載順は事務局へご一任くださいますようお願いいたします。

「企業展示会ガイドブック」広告募集

【刊行要領】
仕上がりサイズ：A4（210 × 297 mm）

発 行 部 数：600 部 予定

配 布 対 象：シンポジウム参加者へ配布

【発行予定日】
2023 年 11 月上旬 ※広告掲載企業様には 1 冊進呈いたします。

【広告掲載料金（消費税込）】

表紙 4（カラー） 1 頁 110,000 円

表紙 3（モノクロ） 1 頁 66,000 円

表紙 2（モノクロ） 1 頁 77,000 円

※希望者が多数の場合には、抽選とさせていただきます。

4

スポンサーの対象

創薬支援の汎用科学機器・装置／汎用器具・消耗品／分析機器・装置／物理量・物理測定装置

／試験機器・装置／実験室設備／試薬類／情報処理技術／書籍／安全性試験受託・分析リサー

チ／大学や研究施設などの共同利用・紹介／バイオテクノロジー関連／大学 TLO・知財本／受

託研究／アウトソーシング全般／ベンチャーキャピタル など

申し込み方法

広告掲載は Web より受付いたします。

広告掲載申込フォーム https://ics-reg.jp/conv/mcs-spnsr/entries/add/1

※巻末の申込用紙を使用した、e-mail または FAX でのお申し込みも受付いたします。

申し込み締め切り

2023 年 9 月 6 日（水）

掲載原稿について

広告寸法：1 頁 左右 18cm 天地 26cm 以内

広告版下はデジタルデータでの入稿をお願いいたします。

広告原稿締切日：2023 年 9 月 13 日（水）

広告掲載料金のお支払いについて

申し込み受理後、ご請求書を発行いたしますので、請求書に記載の指定口座へ広告掲載料金を

お振込みください。

申し込みの取り消しについて

お申し込み後のキャンセルは、事務局が不可抗力と認めた場合を除き、お受けできませんので、

あしからずご了承下さい。

お問い合わせ・お申込み先

株式会社コームラ「第 40 回メディシナルケミストリーシンポジウム」係
〒501-2517 岐阜県岐阜市三輪ぷりんとぴあ 3
TEL：058-229-5858（平日 9：00～17：30） FAX：058-229-6001
E-mail：mcs2023@kohmura.co.jp

https://ics-reg.jp/conv/mcs-spnsr/entries/add/1

5

企業展示会 出展要項

企業展示会 会期・会場

【会期】2023 年 11 月 13 日（月）～14 日（火） ※シンポジウムは 11 月 15 日（水）まで

2023 年 11 月 13 日（月） 12:00～18:00

2023 年 11 月 14 日（火）  9:00～15:00

【会場】名古屋大学豊田講堂 1 階 シンポジオン会議室

出展対象

創薬を支援する科学機器、情報処理技術、試薬 等

出展料金（消費税込）

1 小間 143,000 円（2 小間使用の場合は 264,000 円）

小間規格

基礎小間：

1 小間＝間口 1,800mm×奥行 600mm×高さ 2,100mm

・展示台 1 台（W1,800mm×H700mm×D600mm）

白布付（但し商品の上にかけるクロスはご持参下さい）

・バックパネル（W1,800×H2,100mm）

・社名板

・蛍光灯 40w 1 灯

・椅子 1 脚

・100V 2 口コンセント 1 個（500W まで）

以上のものは事務局で設置いたします。上記以外の小間

内装飾は、出展社が行って下さい。

重量

床上の場合 300kg／m2、展示台の場合 60kg／m2 を最大限とします。

小間割り

出展物の内容、形状、申込順位、会場の構成などを総合的に勘案して、事務局にて割り当てを

決定いたします。

6

電源設備

基礎小間仕様に 100V 2 口コンセント 1 個（500W まで）を含みます。

※500W 以上の電力を使用される場合は別途料金を請求いたします。

※100V 以外の特殊電源についてはお問い合わせください。

搬入･搬出

【搬入･装飾】11 月 13 日（月） 9:00～12:00

【搬出･撤去】11 月 14 日（火）15:00～17:00

※詳細につきましては、後日改めてご連絡いたします

宣伝

【シンポジウム会場での出展各社の紹介】
シンポジウム会場のスクリーンを使用し、出展各社の紹介をいたします。

【出展社ガイドブックの発行】
出展社ガイドブックを発行し、シンポジウム全参加者に無料配布いたします。

【インターネットでの紹介】
「第 40 回メディシナルケミストリーシンポジウムホームページ」にて展示会を紹介いたします。

https://www.mcs2023.jp/exhibition.html

申し込み方法

企業展示会の出展は Web より受付いたします。

企業展示会申込フォーム https://ics-reg.jp/conv/mcs-spnsr/entries/add/2

※巻末の申込用紙を使用した、e-mail または FAX でのお申し込みも受付いたします。

申し込み締め切り

2023 年 9 月 13 日（水）
※ただし、締切日前でも予定小間数に達した場合は締め切らせていただきます。

出展料金のお支払いについて

申し込み受理後、ご請求書を発行いたしますので、請求書に記載の指定口座へ出展料金をお振

込みください。

https://www.mcs2023.jp/exhibition.html
https://ics-reg.jp/conv/mcs-spnsr/entries/add/2

7

申し込みの取り消しについて

お申し込み後のキャンセルは、事務局が不可抗力と認めた場合を除き、お受けできませんので、

あしからずご了承下さい。

出展社へのご案内

開催の 1 ヶ月前までに小間割、搬入、装飾、管理等について詳細をご連絡いたします。

お問い合わせ・お申込み先

株式会社コームラ「第 40 回メディシナルケミストリーシンポジウム」係

〒501-2517 岐阜県岐阜市三輪ぷりんとぴあ 3

TEL：058-229-5858（平日 9：00～17：30） FAX：058-229-6001

E-mail：mcs2023@kohmura.co.jp

■企業展示会 会場レイアウト

会場の広さ：324 ㎡  収容小間数：35 小間

8

■【MCS2022（前回）】企業展示会出展、バナー掲載企業（オンライン）

Axcelead Drug Discovery Partners㈱

アジレント・テクノロジー㈱

Unchained Labs

WuXi App Tec

㈱Elix

エルゼビア・ジャパン㈱

OXELTIS

（一社）化学情報協会

関東化学㈱

キシダ化学㈱

ケモインフォ㈱

国産化学㈱

サパラ㈱

重松貿易㈱

Schrodinger

スぺラファーマ㈱

㈱椿本チエイン

㈱DFC

㈱東京化学同人

㈱糖鎖工学研究所

㈱ナード研究所

ナカライテスク㈱

ナミキ商事㈱

日本システム開発㈱

Neuland Labs

BioDuro-Sundia

パトコア㈱

マイクロニクス㈱

三井情報㈱

㈱モルシス

LIP.横浜

【50 音順】

9

第40回メディシナルケミストリーシンポジウム 広告掲載申込書

Web からのお申込が便利です https://ics-reg.jp/conv/mcs-spnsr/entries/add/1

【申込先】株式会社コームラ「第 40 回メディシナルケミストリーシンポジウム」係

E-mail：mcs2023@kohmura.co.jp FAX：058-229-6001

趣旨に賛同し、第 40 回メディシナルケミストリーシンポジウムの広告掲載を申し込みます。

年  月  日

貴社名

部署名

ご担当者名

ふ り が な

                        印

ご希望の掲載部位
（○をお付けください）

【講演要旨集】
表紙 4  表紙 3  表紙 2  後付

掲載料金
（税込） 円

【企業展示会ガイドブック】
表紙 4   表紙 3   表紙 2

ご連絡先

〒

TEL：

FAX：

E-mail：

原稿渡し日     月    日頃

その他、ご要望がございましたら、ご記入ください

https://ics-reg.jp/conv/mcs-spnsr/entries/add/1

10

第40回メディシナルケミストリーシンポジウム 企業展示会申込書

Web からのお申込が便利です https://ics-reg.jp/conv/mcs-spnsr/entries/add/2

【申込先】株式会社コームラ「第 40 回メディシナルケミストリーシンポジウム」係

E-mail：mcs2023@kohmura.co.jp FAX：058-229-6001

趣旨に賛同し、第 40 回メディシナルケミストリーシンポジウムの企業展示会に申し込みます。

年  月  日

貴社名

部署名

ご担当者名

ふ り が な

                       印

ご連絡先

〒

TEL：

FAX：

E-mail：

申込小間数 小間
出展料
合 計
（税込）

円

出展物品

展示品 寸法（W×D×H）

重量（kg） 消費電力 W（単相 100V）★1

その他、ご要望がございましたら、ご記入ください

★1：展示品以外にも電源をご使用予定の場合は、合計の電力をご記入ください。

https://ics-reg.jp/conv/mcs-spnsr/entries/add/2